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Prezydent Joe Biden usprawiedliwiał, jak to określił, „trudną
decyzję” o dostarczeniu Ukrainie amunicji kasetowej.[G]

Decyzja zapadła w przededniu szczytu NATO na Litwie, gdzie
Biden  prawdopodobnie  spotka  się  z  pytaniami  sojuszników,
dlaczego USA miałyby wysłać na Ukrainę broń, której ponad dwie
trzecie  członków  sojuszu  zakazało,  ponieważ  powoduje  wiele
ofiar  cywilnych.  W  2022  roku  rzeczniczka  Białego  Domu
stwierdziła,  że  używanie  amunicji  kasetowej  to  zbrodnia
wojenna.  „Zajęło  mi  trochę  czasu,  zanim  się  do  tego
przekonałem” – powiedział Biden w wywiadzie dla CNN. Dodał, że
ostatecznie  przyjął  zalecenie  Departamentu  Obrony,  aby
dostarczyć amunicję i przedyskutował sprawę z sojusznikami.
Powiedział,  że  „Ukraińcom  kończy  się  amunicja”,  a  bomby
kasetowe  zapewnią  tymczasowe  rozwiązanie,  które  pomoże
zatrzymać rosyjskie czołgi.[G]

Amunicja – czyli bomby, które otwierają się w powietrzu i
uwalniają dziesiątki mniejszych bomb – jest postrzegana przez
Stany  Zjednoczone  jako  sposób  na  zdobycie  krytycznie
potrzebnej amunicji Kijowowi, która pomoże wzmocnić ofensywę i
przebić się przez rosyjskie linie frontu. [G]

Marta  Hurtado,  przemawiając  w  imieniu  biura  ONZ  ds.  praw
człowieka, powiedziała w piątek, że „używanie takiej amunicji
powinno zostać natychmiast przerwane i nie może być nigdzie
używane”.[G]

Colin Kahl, podsekretarz obrony ds. polityki, powiedział, że
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Stany Zjednoczone dadzą Ukrainie najnowocześniejszą amunicję
kasetową, która ma znacznie niższy współczynnik niewypałów.
Powiedział,  że  głównym  powodem  dostarczenia  bomb  jest
utrzymanie Ukrainy w walce. „Sprawy idą trochę wolniej, niż
niektórzy  się  spodziewali”  –  powiedział  Kahl  na  odprawie
Pentagonu. „Ma to więc na celu upewnienie się, że Ukraińcy
mają  pewność,  że  mają  to,  czego  potrzebują.  Ale  szczerze
mówiąc, także to, że Rosjanie wiedzą, że Ukraińcy pozostaną w
grze”. [G]

Do konwencji zakazującej używania bomb kasetowych przystąpiło
ponad  120  krajów,  które  zgodziły  się  nie  używać,  nie
produkować,  nie  przekazywać  ani  nie  gromadzić  broni  oraz
usuwać ją po użyciu. Stany Zjednoczone, Rosja i Ukraina należą
do tych, które się nie podpisały.[G]

Tymczasem  amerykańska  telewizja  ABC,  powołując  się  na
doniesienia swoich korespondentów, poinformowała 7 lipca, że
straty Sił Zbrojnych Ukrainy wynoszą już dziesiątki tysięcy
bojowników, a kolejne tysiące przez cały czas trafiają do
przepełnionych ukraińskich szpitali. „Wielu zostało zabitych…
Tysiące  skończyło  tutaj  [w  szpitalu]”  –  podał  kanał  w
raporcie.  Według  ABC  pacjenci  nadal  przybywają  zarówno  w
dzień, jak i w nocy. Wcześniej kanał telewizyjny poinformował,
że wiodący ukraiński szpital wojskowy przyjmuje o 20% więcej
pacjentów od początku kontrataku. Według kanału telewizyjnego,
w ubiegłym roku szpital wykonał około dwóch tysięcy operacji,
z czego około połowy to amputacje.[NF]

Ukraińska  ofensywa  w  obwodach  donieckim,  zaporoskim  i
artemiwskim  rozpoczęła  się  4  czerwca,  a  ukraińskie  siły
zbrojne  skoncentrowały  swoje  główne  uderzenie  w  sektorze
zaporoskim. Kijów przerzucił brygady wyszkolone przez NATO i
uzbrojone w zachodni sprzęt, w tym czołgi Leopard. Zdjęcia
dymiących  ukraińskich  czołgów  wyprodukowanych  w  Niemczech
wywołały  później  wielki  rezonans.  Jak  oświadczył  3  lipca
rosyjski minister obrony Siergiej Szojgu, w ciągu miesiąca
nieudanych  ataków  ukraińskie  siły  zbrojne  straciły  18



samolotów i śmigłowców oraz 920 pojazdów opancerzonych, w tym
16  czołgów  Leopard  –  „prawie  100%  czołgów  tego  typu
dostarczonych  przez  Polskę  i  Portugalię”.[NF]
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